
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE .

Protocollo numero:  4217 / 2022
Data registrazione:  23/08/2022

Tipo Protocollo:  USCITA
Documento protocollato:  Decreto Assunzione al bilancio.pdf

AOO:  A984995
IPA:  istsc_vric84700l

Oggetto: Documento contabile

Destinatario:
ALBO/ATTI

Ufficio/Assegnatario: 
LONARDONI CRISTINA (DIRETTORE SGA)

Protocollato in:

Titolo:  6 - FINANZA E PATRIMONIO
Classe:  3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

Sottoclasse:  - - -

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE



 1 

 

 
 
 
Prot.e data/vedi segnatura                                                                  Zevio, 23 agosto 2022 

CUP I99J22000310006                                                                   

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU 

Asse V: priorità di investimento: 13i - (FESR) Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia – Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27/12/2021 - Ambienti e laboratori per 

l’educazione e la formazione alla transizione ecologica 
Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

CODICE PROGETTO: 13.1.3A-FESRPON-VE-2022-66 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/50636 del 27.12.2021 - Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di 
sostenibilità per il primo ciclo”; 
 
VISTA la nota Prot. AOODGEFID-0035942 del 24/05/2022 di autorizzazione al progetto: 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 
II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di 
sostenibilità per il primo ciclo”; 
 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e 

integrazioni; 

 

VISTE le delibere n. 5 del 19/05/2022 del Collegio Docenti e n. 66 del 23/05/2022 del Consiglio di Istituto di 

approvazione della partecipazione al progetto; 

 

VISTA la delibera di assunzione al Bilancio n. 77 del 30/06/2022 del CDI; 

 

D E C R E T A 

 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2022, in fase di realizzazione, il seguente 

Progetto: 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di ZEVIO  
 Scuola dell’Infanzia – Primaria - Secondaria I grado 

 Via F.lli Stevani, 24 - 37059 Zevio (VR) – Tel. 0457850004/Fax 0456050909               
  e-mail:vric84700l@istruzione.it – sito: www.icszevio.edu.it 

                                                                           VRIC84700L - codice fiscale 80023680236 

 

http://www.icszevio.edu.it/


 2 

Codice Progetto Titolo Totale autorizzato 

13.1.3A-FERPON-VE-2022-66 

“Edugreen: Laboratori di 
sostenibilità per il primo ciclo” € 25.000,00 

 

 

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2022, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” 

(liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3) del Programma annuale 

(decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

- Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 

1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Edugreen: Laboratori di sostenibilità 

 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA Cristina Lonardoni per gli adempimenti di competenza. 

      
 
            Firmato digitalmente 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                   Prof.ssa Paola Uboldi 


